
I denne folder finder I forskellige
informationer omkring at være spejder hos

os i Nørresundby Spejderne 

Velkommen hos Kontakt og Informationer

HjemmesideFacebookside Forældre 
Facebookgruppe

Hvis I har spørgsmål skal I kontakte en leder i spejderens gren - vi kan altid rådgive med
at få kontakt til kasseren/gruppelederen eller andre, hvis det er uden for vores
område. Information omkring lederne og de forskellige grene kan findes på vores
hjemmeside. 
Vi har også en facebookside, hvor vi deler lidt om vores møder, lejre og oplevelser. Der
findes også en Facebookgruppe til jer forældre "Forældre i Nørresundby Spejderne".
Denne er en gruppe til jer forældre, hvor I fx kan koordinere kørsel, køb/salg af udstyr
eller spørgsmål blandt forældregruppen. I denne gruppe kan I ikke forvente svar fra
lederne. 

QR-koder til Facebook og hjemmeside 

Møder og Afbud 
For at vi kan lave de bedste spejdermøder for alle, er det vigtigt at man kommer til tiden,
så det planlagte program kan gennemføres, skulle der være enkelte gange hvor dette
ikke kan lade sig gøre, så giv besked til grenens ledere om at spejderen møder senere.
Er spejderen forhindret i at møde, er vigtigt at der meldes afbud til lederne i den
pågældende gren. 



Familiespejder
fra 3 år til skolestart
(med Mor eller Far)

Gruppen

Kontingent og udstyr

I spejdergruppen er vi inddelt i forskellige grene. Man skifter
spejdergren ca. Hvert andet år, dette sker automatisk. 

Lederne er tilknyttet de enkelte grene, det betyder vi ikke rykker op
sammen med spejderne, men fordi mange af spejderne kommer
gennem alle grene og vi laver fælles aktiviteter, kender ledere og
spejdere hinanden godt på tværs af grenene.

Vi ledere er alle engagenerede spejdere. Vi er en god blanding af
erfarne og nyere ledere - gennemsnitsledererfaringen er omkring 20
år. Når man er spejderleder er det ulønnet og helt frivilligt - og vi er
spejdere helt inde i hjertet.

Mikrospejder 
0.-1. klasse

Minispejder 
2.-3. klasse

Juniorspejder 
4.-5. klasse

Tropsspejder 
6. klasse og op

(når man bliver 16 år
overgår man til

klanspejder)

I Det koster 425 kr. halvårligt at gå til spejder, og kontigentet betales via
vores elektroniske medlemssystem "medlemsservice". Man er medlem
indtil man aktivt melder sig ud. 
Det er via medlemsservice, at vi sender informationer ud til forældre og
spejdere. Det er derfor jeres ansvar, at mailadresse, telefonnumre og fx
allergier er opdaterede derinde. (Vi vejleder gerne i medlemsservice)

Når man bliver meldt ind i Nørresundby Spejderne får man et grønt
tørklæde. Det er en del af vores uniform. Det næste udstyr, som bør
anskaffes, er en uniform (kan købes i spejdersport). Vi har også tøj med
vores logo på som sættes til salg ca. 2 gange årligt via medlemsservice.
Andre ting som er nyttige at have som spejder er bælte med dolk,
spisegrej, sangbog, sovepose, liggeunderlag og spejderrygsæk. Alle
disse ting kan anskaffes løbende.
Spørg gerne lederne, hvis I skal bruge vejledning i udstyr. 

Samarbejde
Vi forventer, at I som forældre kontakter os, hvis der er forhold omkring
jeres børn som er nyttige at vide. Vi vil gerne give spejderne de bedste
forudsætninger for en god spejdertid, så hvis der er særlige behov eller
andet, der giver mening for os at vide, så giv lyd. Vi er her som sagt ganske
frivilligt, og vi har alle jobs og familier udover spejderlivet - Derfor besvare
vi ikke altid mails, sms eller opkald med det samme,  men vi lover at vi nok
skal vende tilbage. I må også meget gerne komme med forbi efter
spejdermødet og hilse på. 

Vi vil også gerne bede jer forældre om jeres engagement - for uden jer og
jeres spejdere, så er der ingen Nørresundby Spejderne. Vi vil ofte i
forbindelse med ture og lejre bede om forsk hjælp, men i årets løb har vi
også brug for jeres hjælp til at tjene penge til gruppen - til jeres børns
spejderarbejde. Vi håber I vil byde ind på de opgaver, for vi har brug for
jeres hjælp og engagement, til at forblive en robust gruppe med økonomi
til at give jeres børn nogle fede oplevelser og holde kontingentet nede. 
Vi vil også gerne have jeres hjælp til at give spejderne nogle fede
oplevelser. Måske har I som forældre et job hvor i kan give spejderne en
fed oplevelse - eller kender nogen der har det.

Det er vores erfaring at det giver nogle rigtig fede oplevelser for både de
voksne og spejderne. Så sig endelig til hvis i kan byde ind med noget
Mange af vores spejdere har været spejdere siden de startede i skole - og
nogle gange rammer de et punkt- og alder- hvor de mister spejdergnisten
og lysten. Hvis I oplever at jeres børn mister lysten til spejder, så giv
endelig lyd til lederne. Nogle gange er det få ting der skal til for at få lysten
igen - og så vil vi gerne hjælpe med til dette.


